
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 20 d’octubre de 2022,  de la directora 
general de Salut Pública i Addiccions, per la qual es con-
sidera finalitzada l’adjudicació d’una beca per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Direcció Gene-
ral de Salut Pública i Addiccions, i centres que en depe-
nen, després de la renúncia de la persona beneficiària. 
[2022/9821]

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, de la directora 
general de Salud Pública y Adicciones, por la que se con-
sidera finalizada la adjudicación de una beca para la rea-
lización de prácticas profesionales en la Dirección Gene-
ral de Salud Pública y Adicciones y centros dependientes 
de esta, después de la renuncia de la persona beneficiaria. 
[2022/9821]

Visto que por Orden de 5/2020, de 10 de agosto, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, se aprueban las bases reguladoras 
de concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en 
el ámbito de la Dirección General con competencias en materia de salud 
pública, y adicciones y centros dependientes. 

Visto que por Resolución de 9 de abril de 2021, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, se convocan trece becas para la 
realización de prácticas profesionales en la Dirección General de Salud 
Pública y Adicciones, i centros dependientes de esta, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 10.02.98.0000.413.10, del capítulo IV, código 
línea contable S7492000 de los Presupuestos de la Generalitat Valencia-
na para el ejercicio 2021.

Visto que mediante Resolución, por delegación, de 20 de julio de 
2021 de la directora general de Salud Pública y Adicciones, se le adju-
dicó una beca para titulados o tituladas en    Psicología a Javier Llinares 
Segura. 

Visto que por Resolución de 6 de junio de 2022 de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, se acuerda la prórroga de las becas 
adjudicadas por la precitada Resolución de 20 de julio de 2021 hasta 31 
de diciembre de 2022.

Visto el escrito por el que renuncia de Javier Llinares Segura, siendo 
su último día como becario el 19 de octubre de 2022.

Considerando Las competencias atribuidas por la citada Orden 
5/2020, y en conformidad con lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el cual se aprueba el Reglamento de desarrollo de esta 
ley, la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones, y el artículo 9 del Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre del Consell, por el cual se regula la concesión de 
becas, resuelvo:

Primero
Considerar finalizada la adjudicación de la beca para la realización 

de prácticas profesionales en la Dirección General de Salud Pública y 
Adicciones y centros dependientes de esta, de Javier Llinares Segura, 
siendo su último día como becario 19 de octubre de 2022.

Segundo
Proceder a dar de baja el crédito previsto para el adjudicatario que 

renuncia a la beca con efectos del 20 de octubre de 2022 de acuerdo con 
la siguiente cuantía:

			        2022
			   2.651,12 €

El importe mensual bruto de la beca es de 1.120,19 €, que se finan-
cian con cargo a la aplicación presupuestaria 10.02.98.0000.413.10, del 
capítulo IV, código línea contable S7492000, de los presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2022.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana. Si bien, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición, ante el órgano que la dictó, en el plazo de un mes a contar 
desde la citada fecha, todo ello de acuerdo con lo dispuesto en los artí-

Vist que per Ordre de 5/2020, de 10 d’agost, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, s’aproven les bases reguladores de 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’àmbit de la direcció general amb competències en matèria de salut 
pública, i addiccions i centres dependents.

Vist que per Resolució de 9 d’abril de 2021, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, es convoquen tretze beques per a la 
realització de pràctiques professionals en la Direcció General de Salut 
Pública i Addiccions, i centres dependents d’aquesta, amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària 10.02.98.0000.413.10, del capítol IV, codi 
línia comptable S7492000 dels Pressupostos de la Generalitat Valenci-
ana per a l’exercici 2021.

Vist que mitjançant Resolució, per delegació, de 20 de juliol de 
2021, de la directora general de Salut Pública i Addiccions, se li va 
adjudicar una beca per a titulats o titulades en Psicologia a Javier Lli-
nares Segura.

Vist que per Resolució de 6 de juny de 2022, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, s’acorda la pròrroga de les beques 
adjudicades, per la precitada Resolució de 20 de juliol de 2021, fins a 
31 de desembre de 2022.

Vist l’escrit pel qual renúncia Javier Llinares Segura, sent el seu 
últim dia com a becari el 19 d’octubre de 2022.

Considerant les competències atribuïdes per la citada Ordre 5/2020, 
i de conformitat amb el que es disposa en la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, el Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol, pel qual s’aprova el Reglament de desenvolupament d’aquesta 
llei, la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del Sector Públic 
Instrumental i de Subvencions, i l’article 9 del Decret 132/2009, de 4 de 
setembre del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, resolc

Primer
Considerar finalitzada l’adjudicació de la beca per a la realització 

de pràctiques professionals en la Direcció general de Salut Pública i 
Addiccions i centres dependents d’aquesta, de Javier Llinares Segura, 
sent el seu últim dia com a becari 19 d’octubre de 2022.

Segon
Procedir a donar de baixa el crèdit previst per a l’adjudicatari que 

renuncia a la beca amb efectes del 20.10.2022 d’acord amb la següent 
quantia:

			        2022
			   2.651,12 €

L’import mensual brut de la beca és de 1.120,19 €, que es financen 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 10.02.98.0000.413.10, del capí-
tol IV, codi línia comptable S7492000, dels pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2022.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que es 
preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà a la seua publicació, davant la Sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana. Si bé, podrà interposar-se recurs potestatiu de reposició, 
davant l’òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes a comptar des de 
la citada data, tot això d’acord amb el que es disposa en els articles 123 



culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 21 de octubre de 2022.– El conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez, p. d. (Orden 5/2020 del 10 
de agosto), la directora general de Salud Pública y Adicciones: Ofèlia 
Gimeno Forner.

i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 21 d’octubre de 2022.– El conseller de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez, p. d. (Ordre 5/2020, de 10 
d’agost), la directora general de Salut Pública i Addiccions: Ofèlia 
Gimeno Forner.


		2022-10-31T13:43:22+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




